
Codice Delibera: DEL-79-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ATTIVITA’ DI DOCENZA PRESSO UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI “A.
MORO”. RENDICONTAZIONE E LIQUIDAZIONE. AA. AA. 2011/12 – 2017/18.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

con la  “Convenzione Attuativa  tra  l’Università  degli  Studi  di  Bari  e  l’ASL di  Taranto”,  giusta
Deliberazione del Direttore Generale n. 1141 del 25/03/2009 che, tra l’altro all’art. 8 comma 6,
prevede che sono a carico della ASL di Taranto il rimborso delle spese di trasferta per il personale
universitario incaricato di insegnamento presso l’A.S.L. fino all’importo massimo di € 4.000,00
(quattromila/00)per ciascun anno di Corso di laurea attivato;

VISTE

le  rendicontazioni  relative  alle  giornate  in  cui  i  dipendenti  UNIBA hanno svolto  le  attività  di
docenza svolte presso la Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari, Polo Universitario
Jonico di Bari, il successivo controllo ed elaborazione, predisposti dall’U.O.D. Formazione sulla
base di quanto dichiarato dal dipendente stesso relativamente alle giornate di lezione svolte;

CONSIDERATO CHE

la somma complessiva necessaria al rimborso delle spese di viaggio spettante ai dipendenti UNIBA
per le attività di docenza svolte presso la Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari,
Polo  Universitario  Jonico  di  Bari,  è  pari  ad  €  37.344,79
(trentasettemilasettecentoquarantaquattro/79);

occorre impegnare la somma necessaria al rimborso delle spese di viaggio spettante ai dipendenti
UNIBA per le attività di docenza svolte presso la Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di
Bari, Polo Universitario Jonico di Bari, agli atti dell’U.O.D. Formazione, così come descritto dalla
tabella seguente:

COGNOME E NOME IMPORTO RICEVUTA 

ALTAMURA MARIA € 2.479,80

AVENTAGGIATO LUCIA
€ 240,25



Codice Delibera: DEL-79-2020

FORTUNATO ANGELO € 5.769,20

GIUDICE GIUSEPPE € 287,90

LAVOLPE VITO € 7.195,15

LIVREA PAOLO € 3.289,85

MACCHIA LUIGI € 1.765,05

MACINAGROSSA LINDA € 571,80

NOTARNICOLA ANGELA € 383,20

PERTOSA GIOVANNI BATTISTA € 3.385,15

PESCE VITO € 2.050,95

RESTA FRANCESCO € 240,55

 STELLA ALESSANDRO € 240,24

TORTORELLA COSIMO € 2.003,30

ZIZZA ALFONSO € 2.229,20

CIVES MAURO € 240,25

DI BONA DANILO € 240,25

GAUDIO FRANCESCO € 335,55

GERMANO TOMMASO € 2.191,60

GUARICCI ANDREA € 192,60

PETRONE PAOLO € 335,55

SANTOBUONO VINCENZO ELIO € 436,50

GRASSI ALESSANDRO € 430,85

DI VITTORIO GIUSEPPE
€ 428,85



Codice Delibera: DEL-79-2020

FORTUNATO GIOVANNA € 381,20

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale di:

1. prendere atto  delle attività  di  docenza svolte dai dipendenti  UNIBA presso la  Scuola di
Medicina dell’Università degli Studi di Bari, Polo Universitario Jonico di Bari, per le quali è
previsto  un  rimborso  delle  spese  di  viaggio,  calcolato  sulla  base  della  documentazione
rilasciata dagli stessi dipendenti UNIBA e agli atti presso l’U.O.D. Formazione;

2.  registrare la somma di € 37.344,79 (trentasettemilasettecentoquarantaquattro/79) sul Conto
Economico 757.100.0020501 (sopravvenienze passive) – anno 2019;

3. liquidare le somme elencate nella seguente tabella:

COGNOME E NOME IMPORTO RICEVUTA 

ALTAMURA MARIA € 2.479,80

AVENTAGGIATO LUCIA € 240,25

FORTUNATO ANGELO € 5.769,20

GIUDICE GIUSEPPE € 287,90

LAVOLPE VITO € 7.195,15

LIVREA PAOLO € 3.289,85

MACCHIA LUIGI € 1.765,05

MACINAGROSSA LINDA € 571,80

NOTARNICOLA ANGELA € 383,20

PERTOSA GIOVANNI BATTISTA € 3.385,15

PESCE VITO € 2.050,95

RESTA FRANCESCO € 240,55

€ 240,24



Codice Delibera: DEL-79-2020

 STELLA ALESSANDRO

TORTORELLA COSIMO € 2.003,30

ZIZZA ALFONSO € 2.229,20

CIVES MAURO € 240,25

DI BONA DANILO € 240,25

GAUDIO FRANCESCO € 335,55

GERMANO TOMMASO € 2.191,60

GUARICCI ANDREA € 192,60

PETRONE PAOLO € 335,55

SANTOBUONO VINCENZO ELIO € 436,50

GRASSI ALESSANDRO € 430,85

DI VITTORIO GIUSEPPE € 428,85

FORTUNATO GIOVANNA € 381,20

4. dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


